Spirensis et nostro, religiosis in Christo abbatisse et conuentui mona- 

sterii Lucide vallis, ordinis Cysterciensis, ad quas ipsius ecclesie jus- 

patronatus nunc pertinet, in subsidium hospitalis sue et mense coaduna- 

uerit et condonauerit, reseruata tarnen de ipsis fructibus vicario 

perpetuo, nobis et nostris successoribus per ipsas presentando et ibi¬ 

dem instituendo , decenti et congrua porcione pro hospitalitate et aliis, 

rectori hucusque oneribus incumbentibus, subportandis. Nos ex officio 

nostro porcionem huiusmodi determinare et taxare volentes, de fructi¬ 

bus et facultatibus dicte ecclesie ac de oneribus predictis, inquisicione 

sufficienti prehabita et conpensacione hincinde per nos facta, median- 

tibus discretis viris, Wilhelmo de Meynsheim 3, pastore et decano in 

Vptingen, Alberto dicto Smogerer, pastore et camerario in Eschel- 

brunne 4, Worlwino, vicario in Vtingen 5, ecclesiarum parrochialium, 

et pluribus aliis personis ad hoc nobis assumptis, ordinamus, taxamus, 

volumus et statuimus prebendam perpetui vicarii ecclesie parrochialis 

oppidi in Phorczheim, quam eciain vt sic sufficientem esse decernimus 

in hunc modum, quod de omnibus et singulis fructibus, redditibus et 

obuencionibus, celerisque juribus vniuersis, occasione donacionis, vnio- 

nis, seu incorporacionis ecclesiarum sancti Martini veteris ville 6 et 

3eitMirift. vm. 6 
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sancli Michahelis in Phorczheim dictis monialibus et eorum monasterio 

predicto factis et ad eas spectanlibus, seu quocumque modo prouenien- 

tibus perpetuus vicarius in Phorczheim tempore existens nichil plus 

pro prebenda habebit, quam oblaciones ecclesiarum predictarum et 

minulain decimam integraliter oppidi Phorczheim veteris ville ac etiain 

aliarum villarum, in quantum ad dictam ecclesiam matricem in Phorcz¬ 

heim et suas filias dinoscitur pertinere , cum censibus anniuersariorum, 

juribus, oblacionibus vniuersis ac Omnibus et singulis vicario ab archi- 

diacono loci ibidem instituto a quibusuis Christi fidelibus olferendis, 

legandis, aut ab antiquo legatis, de quibus oblacionibus idem vicarius 

perpetuus pro tempore existens singulis annis et perpetuo quolibet festo 

quatuor temporum abbatisse et conuentui predictis septem cum dimidia 

libras hallensium in vsitata moneta totaliter persoluet et assignabit. 

Ipseque vicarius ab eisdem dominabus abbatissa et conuentu dictis ob¬ 

lacionibus, decima minuta, anniuersariis, juribus et legatis sic ordinatis, 

et per nos taxatis, libere vti permittatur, nec in eis impediatur, nec 

minuatur. Quam prebendam conpetentem, immo sufficientem esfiman- 

tes, alios ecclesiasticos quoscunque ibidem prouentus, qui ab olim pa- 

stori eiusdem ecclesie parrochialis ante incorporacionem cedebant, 

sicut iuste nunc et racionabiliter ad monasterium Lucide vallis predic- 

tum virtute incorporacionis sunt translati, perpetuo eciam ad abbatissara 

et conuentum, ac eorum monasterium predictum decernimus pertinere. 

Staluimus eciam et ordinamus in liiis scriptis, quod idem vicarius per- 

peluus pro tempore existens duos secum habeat socios sacerdotes ydo- 

neos et discretos, quorum vnus die noctuque moretur in domo ad hoc 

deputata apud ecclesiam sancti Martini veteris ville, que est matrix 

ecclesia, et residenciain apud ipsam ecclesiam faciat personalem ac 

continuam, ne parrochiani ibidem in ecclesiasticis sacramentis eis por- 

rigendis negligantur, qui socius omni die, tarn in missis quam in vespe- 

ris, et in festiuitatibus matutinis in ecclesia sancti Martini cum preben- 

dario ibidem prebendato prebenda, ad ordinacionem et prouisionem 

abbatis monasterii Hirsawensis spectante, interesse debeat diuina ibi¬ 

dem celebrando, ecclesiastica sacramenta porrigendo, ac festa et alia, 

que ad Christi fidem et laudem in ecclesia parrochiali requiruntur, 

populo publicando. Et hii duo sacerdotes, in dicta ecclesia celebran- 

tes, vnus erit ipse vicarius perpetuus, aut eius sociorum vnus sancti 

Michahelis, et alter prebendarius ex parte monasterii Hirsawensis, ibi 

deputatus. Item idem perpetuus vicarius sancti Michahelis, qui pro 

tempore fuerit, hiis diebus, videlicet in cena domini, in die parasceue, 

lotuin diuinum officium, scilicet porrigere eucharistiam subditis et par- 
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rochianis, baptismum benedicere, et ignem sanctum in vigilia pasche, 

cum omnibus aliis et singulis sollempnitatibus, eisdem diebus faciendis, 

in ecclesia sancti Martini predicta matrice et non infilia, videlicet 

sancti Michahelis, peragere teneatur. Item quod idem vicarius per- 

petuus per se vel eius socios omnes infantes, tarn in veteri villa quam 

in nouo oppido Phorczheim, ac in villis circumiacentibus debeat in 

eadem ecclesia sancti Martini predicta baptizare. Item quod vna per¬ 

sona discreta ab ipsis ambobus, videlicet vicario perpetuo sancti Mi- 

chahelis et prebendario sancti Martini, electa minutam decimam colli— 

gere debeat et cuilibet ipsorum seu sue familie partem suam presentare, 

ita videlicet, quod neuter eorum per se vel interpositam personam 

eandem minutam decimam, que est ipsorum conmunis, in parte vel in 

toto colligere propria auctoritate vel recipere debeat, sed solum is, 

cui hoc duxerint conmittendum, ne discordia inter eos ob hoc suboriri 

contingat. Item prefati, videlicet vicarius perpetuus sancti Michahelis 

et prebendarius sancti Martini, aut alius quicunque, qui maiorem partem 

dotis ecclesie parrochialis predicte habuerit et possederit, taurum , wl- 

gariter dictum einenvarren, aprum et arietem vnum, ad greges eiusdem 

parrochie et animalia nutrienda, lenenda et alenda, emere et conparare 

tenetur. Item quod omnes et singuli parrochiani et subditi veteris ville 

citandi et excitati; denunciandi in sua ecclesia sancti Martini et non 

sancti Michahelis debent citari et denunciari ac processus omnes, seu 

mandata quecunque, a quibuscunque judicibus processerint ibidem 

contra subditos veteris ville, in ecclesia sancti Martini sint publicandi. 

Item quod idem perpetuus vicarius sancti Michahelis, pro tempore 

existens, hospitalitatem honestam teneat, kalhedraticum , synodalia, ac 

alia episcopalia ac archidiaconalia, jura lixa, que ab antiquo de jure 

vel conswetudine episcopo seu archidiacono loci solui ab olim per 

rectorem ecclesiarum predictarum sancti Martini et sancti Michahelis 

ante incorporacionem solebant aut exhiberi. Nec non decano et ca- 

pitulo rurali ibidem decanatus in Yptingen, cum ipsam vicariam vacare 

contingerit, vacacionem seu procuracionem conpelentem soluere et ex- 

hibere teneatur, in hoc ipsam vicariam, quo ad jura fixa, contribucioni- 

bus ac aliis non fixis dumtaxat exceptis, perpetuo onerantes, que omnia 

onera ipse vicarius perpetuus subportabit. Statuimus eciam et ordina- 

tnus, quod si vicarius perpetuus, qui nunc est aut pro tempore fuerit, in 

premissis aut aliquo ipsorum negligens fuerit aut remissus inuentus , aut 

precipue ex ipsius negligencia vel culpa subdilorum suorum veteris 

ville aliquis sine sacramentis decesserit, prout alium contingebat et hoc 

probari poteril, quod propter hoc ipse vicarius ad requisicionem doin- 

G* 
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narum predictarum per dos aut officialem nostrum, pro tempore exi¬ 

stentem , aut successores nostros ab ipsa vicaria absque omni spe 

restitutionis poterit summaliter amoueri. Poteruntque ipse domne ab- 

batissa et conuentus tali sic amoto alium vicarium ad vicariam predic- 

tam ecclesiarum predictarum instituendum loci archidiacono tamquam 

ad vicariam vacantem presentare, si voluerint, contradictione dicti 

amoti vicarii non obstante. Et si idem vicarius, pro tempore existens, 

canonem siue censum predictum, videlicet singulis festis quatuor tem- 

porum septem cum dimidia libras hallensium, non soluerit, vt est pre- 

tactum, nec moram solucionis infra octo dies sequentes proxime purga- 

uerit, suspensionis sentencie, ab officio diuinorum a nobis aut officiali 

nostro, aut nostris successoribus extunc in eum ferende, subiacebit. 

Que omnia et singula prescripta, per nos ordinata, taxata, et statuta, 

discretus vir Rudolfus, nunc vicarius perpeluus ecclesie sancti Micha- 

helis predicte, pro se et suis successoribus vniuersis promisit, inuiola- 

biliter obseruare sub penis prescriptis. In quorum omnium testimonium 

sigillum nostre officialitatis ad causas, quo vtimur in hac parte, vna 

cum sigillis domnarum abbalisse et conuentus, ac Rudolf! vicarii, pre- 

dictorum, appensis, presentibus duximus appendendum. Nos quoque, 

abbatissa et conuentus monasterii Lucide vallis predicte, confitemur in 

hiis scriptis, predictas ordinacionem, taxacionem, et statutum de nostra 

sciencia et bona voluntate factas esse ac omnia et singula prescripta 

firmiter obseruare veile, sigilla nostra vna cum sigillis honorabilis viri, 

domni Vlrici de Wirtenberg, prepositi predicti, quo vtimur, et Rudolf!, 

vicarii antedicti, huic scripto appensis presentibus appendentes. Et 

ego Rudolfus, vicarius perpetuus in Phorczheim, recognosco per pre¬ 

sentes pro me et meis successoribus in dicta vicaria vniuersis, pre¬ 

scripta omnia et singula esse vera et de meo consensu et voluntate 

processisse ac penas prescriptas in me eligisse et me eis subinississe, 

easque in me eligo et ipsis me submitlo. In quorum omnium testimo¬ 

nium sigillum meum proprium vna cum sigillis viri, domni Vlrici pre¬ 

positi, et domnarum abbatisse et conuentus Lucide vallis predictarum, 

huic carte appensis, presentibus duxi apponendum. Actum et datum 

anno domini M.° CCCmo. xlvii0., feria tercia proxima post festum beati 

Johannis baptiste. * 

SCftit 4 (Siegeln an Sßergameutflreifcn, bie 3 erftcit in grünem, bas le^tc iit 
grauem 2®ad)S: a) runb, jeigt bcu I). 2tbt ©ttibo, beit Patron beS Stifts, in 
falber gigur bis jn ben ftuiceu, mit 23itd) uub Stab, liufs neben bemfetbeu 
ein fed)Sftraliger Stern, Itmfdjr.: f S. PPOITE (prepositure) . SCI (sancti) . 
WIDON , SPIREN . AD , CAS (ad causas). 2>f* «Ifo baS ©eridjtSfiegel ber iprop; 
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flei. — b) Sßarabolifd), mit fteljenber 21btiffin mit 23ud) unb ©tab, Itmfdjr.: 
f S. ANGNET1S . ABBATISSE . IN . BVRE. 2Bie an Uri. tont 23. gjuni 1341. 
— c) 3cvbrctfelt. SBie au eben genannter Urfunbe. — d) Uhtnb, Hein, t)at ben